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Børne- og Undervisningsudvalget  har i brev af 27. januar 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 32 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Helene Liljendahl Brydensholt (ALT). 

Spørgsmål nr. 32: 

”Vil ministeren oplyse, præcist hvornår evalueringen, som nævnt i den politiske af-

tale af 26. oktober 2021 mellem den daværende regering og V, SF, RV, EL og 

ALT om implementering af EU’s orlovsdirektiv og ligestilling af barselsrettigheder 

mellem forældre og øremærket forældreorlov, vil finde sted? Det fremgår af afta-

len, at Beskæftigelsesministeriet vil følge udviklingen, og at aftalepartierne vil 

blive indkaldt til et møde tre år efter implementeringen af direktivet, hvor der skal 

gøres status over, hvordan den nye 24-24 model er blevet anvendt i det danske 

samfund.” 

Svar: 

Det er korrekt, at partierne bag den politiske aftale af 26. oktober 2021 er enige om 

at Beskæftigelsesministeriet skal følge udviklingen, og aftalepartierne vil blive ind-

kaldt til et møde 3 år efter implementeringen af direktivet. Det vil sige i august 

2025. 

Jeg er helt enig i, at det er vigtigt, at vi følger med i, hvordan forældre benytter de 

nye regler. 

Jeg kan i den forbindelse bemærke, at Udbetaling Danmark har oplyst, at der ikke 

på nuværende tidspunkt er et tilstrækkeligt datagrundlag til at sige noget om, hvor-

dan forældre, og særligt fædre, vil udnytte de øremærkede 9 uger.  

Reglerne er først trådt i kraft for børn født den 2. august 2022 eller senere. Udbeta-

ling Danmark har ved vurderingen af, hvordan der kan forventes valide data for 

forældrenes orlovsafholdelse lagt til grund, at mødre erfaringsmæssigt afholder or-

lov først, dvs. egne 24 uger og evt. overførte uger fra den anden forælder. Det vil 

sige, at Udbetaling Danmark først frem mod sommeren 2023 begynder at have data 

for, hvor meget orlov hhv. mødre og fædre har holdt efter de nye regler trådte i 

kraft. 
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Når de nævnte data for orlovsafholdelse foreligger, vil jeg orientere partierne bag 

den politiske aftale herom.  

Beskæftigelsesministeriet har desuden allerede nu fokus på at opsamle de forelø-

bige erfaringer med de nye orlovsregler, og disse vil indgå i den kommende evalue-

ring af reglerne.  

Venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 

 


